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 P R O T O K Ó Ł  Nr XLVII/10 

 

 

z obrad czterdziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna V kadencji, zwołanej z okazji 

20.rocznicy wyborów samorządowych  i odrodzenia się samorządu terytorialnego, która 

odbyła się w dniu 22 maja 2010 r. w sali sesyjnej w Ratuszu. Sesję otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska. Sesja rozpoczęła się o godz. 11
00

,  a 

zakończyła o godz.13
00

. 

 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie uroczystej sesji. 

2. Wykład inauguracyjny. 

3. Prezentacja wydarzeń z pięciu kadencji Rady Miejskiej Cieszyna. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Wręczenie radnym pamiątkowych dyplomów. 

6. Zakończenie sesji. 

 

 

x x x 

 

 

Przebieg obrad 

 

 

Ad 1. 

 

Uroczystą sesję Rady Miejskiej Cieszyna, zwołaną z okazji 20.rocznicy pierwszych wolnych 

wyborów samorządowych  i odrodzenia się samorządu terytorialnego otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Bocheńska. 

Przywitała zaproszonych gości w osobach: 

- Pana Stanisława Szweda Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Pana Jerzego Kronhold Konsula Generalnego  Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie, 

- Pana Vita Slovačka Starostę Czeskiego Cieszyna, 

- Pana Kan Kawuloka Wiceprzewodniczącego Sejmiku Śląskiego, 

- Pana Mieczysława Szczurka Wicestarostę Powiatu Cieszyńskiego, 

- ks. Janusza Sikorę Proboszcza Parafii Ewangelicko-Augsburskiej, 

- radnych pięciu kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, 

- Pana Bogdana Ficka Burmistrza Miasta Cieszyna, 

- Pana Włodzimierza Cybulskiego I Zastępcę Burmistrza Miasta Cieszyna, 

- Pan Jana Matuszka II Zastępcę Burmistrza Miasta Cieszyna, 

- Pana Ryszarda Mazura Sekretarza Miasta, 

- Panią Alicję Dąbrowską Skarbnika Miasta. 

 

Następnie poprosiła obecnych o powstanie i wprowadzenie Sztandaru Miasta Cieszyna. 
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Dla uświetnienia uroczystości, w części artystycznej,  wystąpił Chór Męski Parafii św. 

Jerzego w Cieszynie z koncertem pieśni patriotycznych. 

 

Ad 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna Pani Halina Bocheńska wygłosiła wykład 

inauguracyjny. 

Tekst wykładu stanowi załącznik do protokołu. 

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Cieszyna Pan Bogdan Ficek, który w swoim 

wystąpieniu podkreśli, iż chciałby wyrazić wielka radość z tego, że może się spotkać z 

koleżankami i kolegami, z którymi rozpoczynał swoją przygodę samorządową w 1994 roku. 

Wtedy myślał, że będzie to krótki epizod w jego życiu, a okazało się, że zmieniło to jego całe 

życie. Patrząc na dokonania samorządu terytorialnego nasuwa mu się analogia rosnącego 

drzewa, którego słoje przyrastają nierównomiernie. Patrząc na osiągnięcia poszczególnych 

kadencji samorządu można zaobserwować, że każda z nich była inna. Inna przede wszystkim 

na zewnętrzne uwarunkowania i pewnie za kilkadziesiąt lat historycy w sposób obiektywny 

popatrzą na dokonania poszczególnych kadencji. Wtedy z pewnością niektórzy będą mieli 

powody do dumy, a niektórzy wręcz przeciwnie. Kończąc złożył wszystkim samorządowcom 

pomyślności w realizacji tego co obiecali swoim wyborcom. 

 

Ad 3. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej V kadencji Halina Bocheńska zwróciła się do  

Przewodniczących  poprzednich kadencji Rady o zabranie głosu i podzielnie się swoimi 

wspomnieniami i refleksami z czasu pełnienia swoich funkcji. 

 

Pani Teresa Szewczyk Przewodnicząca I kadencji Rady Miejskiej Cieszyna w swoim 

wystąpieniu  przypomniała trudne początki budowania samorządu. Był to czas tworzenia 

zrębów nowej rzeczywistości po zmianach ustrojowych jakie zaszły w Polsce, począwszy od 

konstruowania podstawowych aktów prawnych  W czasie I kadencji zbudowane zostały 

solidne podstawy samorządności, które później można było zmieniać, czy modyfikować, ale 

które stanowiły bazę do przyszłych działań. Mimo sporów, mimo różnic zdań radni mieli na 

uwadze przede wszystkim dobro miasta j jego mieszkańców. Sesje Rady Miejskiej odbywały 

się wtedy 2 razy miesiącu i trwały do późnej nocy, często też radni spotykali się poza 

Ratuszem, gdzie szeroko dyskutowane były kwestie organizacyjno-prawne. Radnym 

towarzyszyła wizja rozwoju Cieszyna, stworzenia czegoś nie dla siebie, a dla innych to 

przyświecało pracy I kadencji Rady Miejskiej Cieszyna. 

 

Pan Ludwik Kuboszek Przewodniczący w I i III kadencji Rady Miejskiej Cieszyna stwierdził, 

iż osobiście dla niego możliwość współdecydowania o losach miasta jest przeżyciem 

znaczącym. Wspominając swoją pracę w Radzie zaznaczył, że w sposób szczególny 

zapamiętał swoją pracę w I kadencji Rady. Był to okres szczególny, okres zbiorowego 

debiutu i inicjacji wielu przedsięwzięć na rzecz miasta.  

Następnie przypomniał przygotowanie pierwszych wolnych wyborów samorządowych oraz 

tryb wyłaniania kandydatów na radnych przez komitety obywatelskie, które powstały z 

inicjatywy mieszkańców już dla pierwszy wolnych wyborów parlamentarnych. 

Podkreśli, że Rada Miejska Cieszyna I kadencji wróciła do tradycji II Rzeczypospolitej i 

zaczęła uroczyście obchodzić święta państwowe takie jak Święto Konstytucji 3Maja oraz 

Święto Odzyskania Niepodległości 11Listopada. Przypomniał też uroczyste obchody 
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75.rocznicy powstania Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego, które miały miejsce w 

1993 roku. Na zakończenie swojego wystąpienia powiedział, że w działalności samorządowej 

ma tylko jeszcze jedno marzenie takie, aby odejść od wyborów samorządowych o charakterze 

politycznym i powrócić do wyborów jednomandatowych. 

 

Pan Wojciech Brachaczek Przewodniczący II, IV i w V kadencji Rady Miejskiej Cieszyna 

zwracając się do zebranych powiedział, że kolejne Rady otrzymały od radnych I kadencji 

sprawne narzędzia, którymi mogli rzetelnie pracować na rzecz Cieszyna. Na przestrzeni 

kolejnych kadencji tylko udoskonalono to, co zostało wypracowane w I kadencji, a niektóre 

przyjęte wtedy zasady obowiązują do dzisiaj. Przez wszystkie kadencje, aż do obecnej radni 

nadal uczą się demokracji. W tym czasie zmieniły się zasady wyboru radnych, na poziom 

gminy zeszło głosowanie na listy i rzeczywiście można dyskutować, czy to dobrze, czy źle. 

Jego zdaniem można żałować na pewno, że w skład komisji Rady nie mogą już wchodzić 

osoby spoza Rady, które swoim przede wszystkim doświadczeniem zawodowym i wiedzą 

fachową wspierały podejmowane decyzje. W latach kiedy samorządom przybywało zadań, 

nie zawsze za tym szły zwiększone środki finansowe. Następnie powiedział, że bardzo cieszy 

go dzisiejsze spotkanie, spotkanie z koleżankami i kolegami sprzed lat. Kończąc zapewnił, że 

Rada V kadencji na pewno działa dla dobra Cieszyna i jego mieszkańców oraz przytoczył 

podsumowanie II kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, w którym napisano „w Cieszynie 

dyskusje nie tonęły w meandrach prywatności, prywatnych gierek lub nieistotnych wątkach. 

Zdążały prosto do celu, wspierane konkretnymi i dobrymi argumentami. Radni 

przygotowywali się po prostu solidnie do kolejnych posiedzeń, szanowali czas swój i 

kolegów, a rola której się podjęli nie była dla nich ciężarem, czy sposobem na korzystanie z 

przywilejów. Może dlatego, że cieszyńscy radni zbierali się zawsze po pracy, natomiast inni 

debatowali od rana korzystając z wolnego i przysługujących im diet”.  

 

Ad 4. 

 

W ramach wystąpień gości i radnych głos zabrali: 

 

Pan Stanisław Szwed Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,  

Pan Jerzy Kronhold Konsul Generalny RP w Ostrawie, który głos zabrał jako radny I kadencji 

Rady Miejskiej oraz działacz Komitetu Obywatelskiego w Cieszynie, 

Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego Pan Mieczysław Szczurek odczytał list gratulacyjny od 

Starosty Pana Czesława Gluzy dla Rady Miejskiej Cieszyna z okazji Jubileuszu 1200.lecia 

legendarnego założenia Cieszyna oraz XX rocznicy pierwszych wyborów samorządowych, 

Pan Vit Slovaček Starosta Czeskiego Cieszyna, 

Pan Jan Kawulok Wiceprzewodniczący Sejmiku Śląskiego, 

Pan Jan Żurek radny II, III i V kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, 

Pan Józef Swakoń radny I kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, 

Pan Czesław Banot radny V kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, 

Pan Mariusz Makowski radny I kadencji Rady Miejskiej Cieszyna, 

 

 

Ad 5. 

 

Przed przystąpieniem do prezentacji radnych wszystkich pięciu kadencji Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Halina Bocheńska poprosiła o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłych 

radnych. 
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Następnie wraz z Burmistrzem Miasta Bogdanem Fickiem wręczyli radnym Rady Miejskiej 

Cieszyna pięciu kadencji okolicznościowe listy gratulacyjne. Radni otrzymali również 

pamiątkowe upominki.  

 

Ad 6. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna Halina Bocheńska podziękowała wszystkim 

zebranym za udział w uroczystej sesji, następnie poprosiła o powstanie i wyprowadzenie 

Sztandaru Miasta Cieszyna. 

Po wyprowadzeniu Sztandaru zamknęła XLVII sesję Rady Miejskiej Cieszyna. 

 

 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Monika Praski             Halina Bocheńska 

 


